’/\ \/ ! ’V)
Loty

/ '
i ‘, (

COMUNE DI RAGUSA
N {90

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del EB [ 2{ 15

OGGETTO: Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa Sigg.ri
— Risarcimento danni — Aut. a resistere.

¢

L'anno duemila (, o J Il giorno e alle ore ‘3 2 D)
del mese di 6,%4 h nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito\ad invito di convocazione, si e riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco /‘ /1 LD -

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) On.le Giorgio Chessari ‘ - ' B
SR h _ -
2) Sig.ra Alessandra Failla )
[ r— . /).\ —
3) Sig.ra Giovanna Di Paola : 4
e, " ) S
4) Arch. Giovanni Carfi ‘ ‘ -
e I ‘ =N
5) Dr. Antonio Di Paola ‘
______ } . CoONNNN.
8) Prof. Carmelo La Porta
_ ' Eald
7) Sig. Marco Dimartino : -
P— ’ /-)
8)1Ing. Vito Frisina ‘
| /’h .

Assiste il Segretario Generale Dott.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiéra aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato

e A



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista'la proposta, di pari oggetto n. 3/ /Sett. N[ del 74;_4_'”787@95
_ Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 114/12/1991  48e
successive modifiche: o ' :

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile dal Resopnsabile del Servizio Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
_ Ritenuto di dovere provvedere in merito;

_ Visto I'art.12 della L.R. N° 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

«Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per = 1€ parte
integrante e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRAN'TE

Bll. T cilazione



Letto, approvato e sottoscritto.

L ASSESSORZ A ENO. | | IL SEGR?& 10 GEN}ERALE
2 / L);/‘.)\\ /' /v”

/7% EA._/sﬁ o L ."’/./ L i
/

Il 'sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione é stata zwssa all'Albo Pretorio il
.. ) / - T . 3
Y /ar‘./c:  finoal _2 4’/\;' & /= $  perquindici giori consecu

Ragusa l  _odfesfos 1L mESSRE COMANORE

__ (Proietto FrancesGo)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
della L.R. n.44/91.
ico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente

2° Comma

Ragusa. e - -I/—\n }P(G%’ﬂi?

o Dr. Gaspare Nicoll'i=

ecutiva ai sensi dell'Art.16

() Certifico che, contest ‘affissi ' , €liberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del ‘R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci gior o0 &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell’atto deliberativo, ai sendidei commi
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

|| sottoscritto messo comunale

ésta che copia della présente deliberazione & rimasta affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune per/quindici giorni consecutivi da o /_/Ot /(, < al 24/c ,_,/ s

Ragusa, li IL MESSO COMUNA(LE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all Albo
_ Pretorio di

esto Comune il giorno o),/c, 4/0) ed & rimasta affissa per quindici giorni consuc\tlw decorrenti dal

e 5° dell'Art. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

~ & _’i/f(’/ > senza opposizione. :
Ragusa, i L ﬂ,%&%ﬁﬁﬁ BEE

- Dr. Gaspar¢ .Nwotri .

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

ACertifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

TR e

Ragusa, i . 7 A FERRTTRIIEEREAKEE

B T - Dr. Gaspcire Nicol¥i =

CITTA’ Di RAGUSA IN FORMA ESECUTIVA

Per Cogis mnfgrme da Qe»rvnre per uso amministrativo.

RAQUSEH. 1 e cceeiisaeesnannsasass _ = - o T
! DA RN



PRI
Y "
- -

3 X7 q
3

n -l

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE—V|'KW6CAﬁj§A : ] Prot n. 33&1 V17 Sett. del /4 R O(j .

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa Sigg.ri
- Risarcimento danni — Aut. a resistere.

Il sottoscritto istruttore direttivo del Settore VI Avvocatura, Emanuela Zapparrata, propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

— Premesso che con atto di citazione notificato a questo ufficio il i signori .1
hanno agito contro questo Comune avanti il Giudice di Pace di
Ragusa per ottenere il risarcimento dei danni alla persona e materiali patiti a seguito di
un sinistro occorso |l 2 il signor infatti alla guida del motociclo
) ' , di proprieta del sig. , mentre
transitava lungo la via E. Fieramosca in Ragusa a causa, a suo dire, dell'impatto con
una profonda buca presente sulla sede stradale, perdeva il controlio del mezzo e
rovinava a terra, subendo di conseguenza danni al motociclo e alla persona.
— Che i danni lamentati ammontano ad €. 2.582,00.
— che lincidente ‘sicuramente & da attribuire ad un fatto non prevedibile in quanto
“l'insidia” sicuramente con un'andatura di marcia regolare,poteva essere evitata.
— Che I'entita dei danni & comunque da verificare.
— Si propone pertanto di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi nel giudizio avanti

il Giudice di Pace di Ragusa per l'udienza del



| Vista la proposta di pari oggetto n. 3 /Sett. VI _del 4‘4 205‘;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi nel giudizio avanti il Giudice di
Pace di Ragusa proposto con atto di citazione del fai signori
per l'udienza del

2. Affidare la difesa dell'ente all'avv. Sergio Boncoraglio.

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.

Proposta parte integrante
All.ta: citazione



A1 sensi e per gl effetti della L.R. 11/12/1991,
nd48eart. 12LR

30/2000, si esprime parere favorevole In
ordine alla regolarita tecnica.

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne' direttamente ne'
indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarita contabile non &
necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Ragusalli, agusa li
il Dirigente
\‘
Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile.
L'importo della spesa Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.
di €.
Va imputata al cap. /
e o N
Ragusa ii, ‘ Ragusa li, '
e . /
-1l Responsabite del - . ‘
" Sewizio Finanziario I Segfgtarlo Generale
7
T

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

]

Da dichiarare di
immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)

4)

Ragusa li,

Il Respongpile del Procedimento

> <
\ ,

~
\ Visto: L'Assessore al ramo

k\*@?‘h Q(\L,Q\



